
 
 

UCHWAŁA NR XXXVII/257/2021 
RADY GMINY ISTEBNA 

z dnia 12 lipca 2021 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Istebna na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z roku 
2020, poz. 713, ze zm.) art. 211-212, art. 217-218, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(j.t. Dz. U. z roku 2021, poz. 305) 

Rada Gminy Istebna 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian budżetu Gminy na rok 2021 polegających na zwiększeniu planu dochodów, 
zwiększeniu planu przychodów, oraz na zwiększeniu i jednoczesnym zmniejszeniu planu wydatków 
w następujący sposób: 

I.  DOCHODY 

 
Dział 

 
Treść 

 

 
Zmniej. zł 

 
Zwiększ. zł 

Różne rozliczenia 
 

- 130 406 

w tym: dochody bieżące: - 130 406 
Rezerwa części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 

- 130 406 

758 

   
Ochrona zdrowia 

 
- 10 000 

w tym: dochody bieżące: - 10 000 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

- 10 000 

851 

   
RAZEM - 140 406 

Plan dochodów po zmianach wynosi 79 267 847,20 złotych.  

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 13 lipca 2021 r.

Poz. 4971



II.  WYDATKI 

 
Dział 

 
Rozdz. 

 
Grupa 

 
Treść 

 

 
Zmniej. zł 

 

 
Zwiększ. zł 

 
Działalność usługowa 

 
- 5 000 

71004  Plany zagospodarowania przestrzennego - 5 000 
  w tym: wydatki majątkowe - 5 000 
  z  tego:   
 1600 inwestycje i zakupy inwestycyjne - 5 000 

710 

     
Oświata i wychowanie 

 
- 130 406 

 80101 Szkoły podstawowe - 130 406 
  w tym: wydatki i bieżące - 130 406 
  1) wydatki jednostek budżetowych - 130 406 
 1100 a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
- 130 406 

801 

     
Ochrona zdrowia 

 
10 000 20 000 

85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 10 000 10 000 
  w tym: wydatki i bieżące 10 000 10 000 
  1) wydatki jednostek budżetowych 10 000 10 000 
 1100 a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
10 000 10 000 

  w tym:   
  wpłata na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji 

z przeznaczeniem dla KPP w Cieszynie na 
sfinansowanie prewencyjno- profilaktycznych 
dodatkowych płatnych patroli Policji na terenie 
Gminy Istebna 

- 10 000 

     
85195  Pozostała działalność - 10 000 

  w tym: wydatki i bieżące - 10 000 
  1) wydatki jednostek budżetowych - 10 000 
 1100 a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
- 10 000 

851 

     
RAZEM 10 000 155 406 

Plan wydatków po zmianach wynosi 88 662 207,04 złotych.  

§ 2. Załącznik nr 3 do uchwały nr XXVIII/201/2020 Rady Gminy Istebna z dnia 21 grudnia 2020 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Istebna na rok 2021 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Załącznik nr 4 do uchwały nr XXVIII/201/2020 Rady Gminy Istebna z dnia 21 grudnia 2020 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Istebna na rok 2021 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 8 do uchwały nr XXVIII/201/2020 Rady Gminy Istebna z dnia 21 grudnia 2020 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Istebna na rok 2021 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 5. Ustala się deficyt budżetu gminy wysokości 9 394 359,84 zł. Źródłem pokrycia deficytu budżetu gminy 
są przychody pochodzące z: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4971



- tytułu zaciąganych pożyczek na rynku krajowym w kwocie    553 200,00 zł, 

- tytułu zaciąganych kredytów na rynku krajowym w kwocie  1 000 000,00 zł, 

- przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach - środki z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych w kwocie 5 236 877,00 zł, 

- przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach - środki niewykorzystane z lat ubiegłych, 
pochodzące z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 134 266,76 zł, 

- wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na  rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, w tym wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych, w kwocie 
2 470 016,08 zł. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Istebna. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Stanisław Legierski 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4971



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVII/257/2021 

Rady Gminy Istebna 

z dnia 12 lipca 2021 r. 

 

Wydatki i zakupy inwestycyjne w budżecie Gminy na rok 2021 

w złotych 

Lp.  
 

 
Nazwa zadania 

 
Kwota zł 

1.1.Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków Pustki w Koniakowie 
 

5 575 000 

1.2.Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków Gliniane w Istebnej 
  

3 715 000 

1.3.Budowa zbiornika wodnego Wawrzaczów Groń w Jaworzynce 
 

50 000 

1.4.Rozbudowa wodociągu na odcinku Jasiówka Rastoka 
 

350 000 

1.5. Budowa ujęcia wody Tokarzonka na potoku Olecka wraz z budową sieci wody 
surowej 

20 000 
 

1.6. Budowa wodociągu Jaworzynka Łupienie 50 000 
 

1.7. Budowa kanalizacji sanitarnej w przysiółku Kadłuby i Matyska w Koniakowie 
 

15 000 

1. 

9 775 000 
2.1. Wykonanie systemu telemetrii na nowej studni wodomierzowej w Istebnej 
Centrum  

10 000 
 

2.2. Modernizacja ujęcia/SUW Koniaków Jasiówka 
 

150 000 

2. 

160 000 
3.1. Finansowanie projektu przebudowy drogi wojewódzkiej nr 941 od km 30+933 do 
km 33+248 na odcinku Istebna Dzielec - Jaworzynka Krzyżowa 
      w tym:  
  -  dotacja celowa dla Województwa Śląskiego  

210 480 
 
 

210 480 
3.2. Finansowanie projektu przebudowy drogi wojewódzkiej nr 943 od km 7+022 do 
km 9+162 w Koniakowie na odcinku Centrum - Pietraszyna 
      w tym:  
  -  dotacja celowa dla Województwa Śląskiego  

189 100 
 
 

189 100 
3.3. Projekt przebudowy drogi wojewódzkiej nr 941 od km 30+933 do km 33+248 na 
odcinku Istebna Dzielec - Jaworzynka Krzyżowa  

210 480 
 

3.4. Projekt przebudowy drogi wojewódzkiej nr 943 od km 7+022 do km 9+162 w 
Koniakowie na odcinku Centrum - Pietraszyna 

189 100 

3.5.Wykup działek pod drogi 50 000 
 

3.6. Rozbudowa drogi gminnej Czadeczka w Jaworzynce 30 000 
 

3.7. Przebudowa drogi gminnej Zaolzie w Istebnej - etap I" 
 

65 000 

3.8. Rozbudowa drogi wewnętrznej Zaolzie w Istebnej - etap II w ramach 
„Przebudowy drogi gminnej Zaolzie w Istebnej - etap II" 
w tym:       

8 200 000 
 

- środki z Funduszu Dróg Samorządowych 5 297 373,23 

3. 

3.9. Rozbudowa drogi gminnej Dzielec we wsi Istebna 130 000 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4971



 
3.10. Przebudowa i remont dróg gminnych 740 000 
w tym:        
- środki z PGL LP Nadleśnictwo Wisła na remont drogi gminnej nr 617 009 S Łacki 
Czadeczka we wsi Jaworzynka 

125 000 

3.11. Przebudowa drogi gminnej Wilcze- Bźniokowa- Kameralna w Istebnej 
 

28 000 

3.12. Budowa wiaty przystankowej Jasnowice - Groń w Istebnej 
w tym: 
- w ramach Funduszu Sołeckiego dla wsi Istebna 

31 000 
 

31 000 
10 073 160 

4.1. Ochrona i wykorzystanie przyrodniczych walorów doliny rzeki Olzy w Istebnej 155 000 
 

4. 

4.2. Budowa Pump Track w Centrum Istebnej 500 000 
 

4.3. Budowa kładki pieszo rowerowej na Trójstyku 260 000 
 

 

915 000 
5.1. Przebudowa budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Istebnej 
 

2 825 000 

5.2. Przebudowa budynku Dom Trzech Narodów, utworzenie atrakcji turystycznej 
Centrum Muzyki Karpat 

152 238 

5. 

2 977 238 
6.1. Sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Istebna obejmującego obszar wsi Jaworzynka  

60 000 

6.2. Sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Istebna obejmującego obszar  wsi Koniaków  

50 000 
 

6.3. Sporządzenie zmiany studium oraz zmiany planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Istebna obejmującej obszar Karczmy Kubalonka oraz obszar 
Tartaku Szymcze w Istebnej 

15 000 

6. 

6.4. Sporządzenie zmiany studium oraz sporządzenie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Istebna obejmującego obszar wsi Istebna 

1 500 

6.5. Sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Istebna obejmującego obszar dawnego przejścia granicznego Jasnowice w Istebnej 

5 000  

131 500 
7.1. Dostosowanie budynku Urzędu Gminy Istebna dla potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

30 000 
 

7.2.  Opracowanie Strategii Rozwoju Gminy Istebna na lata 2021 -2030  20 000 
 

7. 

50 000 
8.1. Wpłata na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji z przeznaczeniem dla KPP w 
Cieszynie na dofinansowanie budowy nowej siedziby 

11 750 

8.2. Współfinansowanie zakupów inwestycyjnych dla jednostek OSP z terenu Gminy 
Istebna w formie dotacji celowych 
w tym: 
- dotacja celowa na częściowe sfinansowanie zakupu średniego samochodu 
ratowniczo - gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Istebnej Zaolziu 

250 000 
 
 

250 000 

8.3. Modernizacja ujęcia wody dla zbiornika PPOŻ Jasnowice w Istebnej 
 

41 600 

8. 

303 350 
9.1.  Remont ogólnodostępnego placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 
1 w Koniakowie 
w tym: 

37 688,36 
 

- w ramach Funduszu Sołeckiego dla wsi Koniaków 37 688,36 

9. 

37 688,36 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4971



10.1. Budowa tężni solankowej na Trójstyku w Jaworzynce 
w tym: 
- w ramach Funduszu Sołeckiego dla wsi Jaworzynka 

6 027 
 

6 027 

10. 

6 027 
11.1. Montaż systemu telemetrii do zdalnego monitorowania przepompowni ścieków 
na terenie Gminy Istebna 

35 000 

11.2. Dotacje na modernizację źródła ciepła w budownictwie indywidualnym w 
ramach Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Istebna na lata 2017-2022 

553 200 

11. 

588 200 
12.1. Opracowanie Gminnej Ewidencji Zabytków 10 000 

 
12. 

 10 000 
13.1. Rewitalizacja Parku im. Pawła Stalmacha w Istebnej 
 

446 000 13. 

446 000 
RAZEM 25 473 163,36 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 4971



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVII/257/2021 

Rady Gminy Istebna 

z dnia 12 lipca 2021 r. 

 

Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu na 2021 r. 

w złotych 

 
Lp. 

 
Treść 

 
Kwota  zł 

 
PRZYCHODY BUDŻETU 

1. Ze sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez   
gminę 

- 

2. Z kredytów zaciągniętych w bankach krajowych 
z tego: 
§ 952 „Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym” 

1 000 000,00 
 

1 000 000,00 

3. Z pożyczek 
z tego: 
§ 903 „Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z 
budżetu Unii Europejskiej”  
§ 952 „Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym”  

553 200,00 
 

- 
 
 

553 200,00 

Z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na  
rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
w tym wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych   
z tego: 
§  905 „Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach" 

9 793 197,84 
 
 
 

5 371 143,76 

 - środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych  5 236 877,00 
 - niewykorzystane z lat ubiegłych środki pochodzące z opłat za 
wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

134 266,76 

§ 950 „Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy” 

4 422 054,08 

4. 

w tym:  
środki z Funduszu Dróg Samorządowych 

 
4 422 054,08 

5. Ze spłat pożyczek udzielonych przez gminę  
z tego: 
§ 951 „Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze 
środków publicznych” 

0,00 
 

0,00 

6. Z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych - 
7. Razem przychody (1+2+3+4+5+6) 11 346 397,84  
8. Dochody budżetu  79 267 847,20 
9. Razem przychody i dochody budżetu (7+8) 90 614 245,04 

 
ROZCHODY BUDŻETU 

10. Spłata kredytów 
z tego:     

1 551 800,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 4971



§ 992 „Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów” 1 551 800,00 
11. Spłata pożyczek  

z tego:     
§ 992 „Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów”  
§ 963 „Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej” 

400 238,00 
 

400 238,00 
- 

 

12. Udzielone pożyczki 
z tego:  
§ 991 „Udzielone pożyczki i kredyty” 

0,00 
 

0,00 
13. Wykup papierów wartościowych - 
14. Razem rozchody(10+11+12+13) 1 952 038,00 
15. Wydatki budżetu 88 662 207,04 
16. Razem rozchody i wydatki (14+15) 90 614 245,04 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 4971



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVII/257/2021 

Rady Gminy Istebna 

z dnia 12 lipca 2021 r. 

 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań określonych w Gminnym Programie  Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2021 oraz w Gminnym Programie Przeciwdziałania 

Narkomanii na rok 2021 

I. DOCHODY 

w złotych 

 
Dział 

 

 
Rozdział 

 
§ 

 
Treść 

 

 
Kwota zł 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nie posiadających osobowości prawnej 

300 000 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 

300 000 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 

300 000 

     
RAZEM 300 000 

 
 

II.   WYDATKI 

 
Dział 

 
Rozdział 

 
Grupa 

 
§ 

 
Treść 

 

 
Kwota zł 

851    Ochrona zdrowia 434 266,76 
 85153   Zwalczanie narkomanii   20 000,00 
   od w tym: wydatki bieżące   20 000,00 
    4210 1) wydatki jednostek budżetowych   20 000,00 
  1100 do 

4300 
   a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań  

20 000,00 

    Podjęcie działań powodujących wzrost wiedzy, 
głównie wśród młodzieży, na temat negatywnych 
skutków narkotyków, zgodnie z zapisami GPPN na 
rok 2021 

 

      
 85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi   389 266,76 
   od  w tym: wydatki bieżące 389 266,76 
   2300 1) wydatki jednostek budżetowych 339 266,76 
  1400      a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 103 000,00 
  1100 do     b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
236 266,76 

  1200 4610 2) dotacje na zadania bieżące 50 000,00 
    Stwarzanie warunków, w tym udzielanie na ten cel 

dotacji, sprzyjających realizacji potrzeb, których 
zaspokajanie motywuje do powstrzymywania się od 
spożywania alkoholu, zgodnie z zapisami GPPiRPA 
na rok 2021 

 

      

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 4971



 85195   Pozostała działalność 25 000 
   od w tym: wydatki bieżące   25 000 
   4210 1) wydatki jednostek budżetowych 25 000 
  1100 do 

4300 
   a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 

25 000 

    Działania mające na celu zwalczanie skutków 
pandemii Covid-19  

 

   
 RAZEM 434 266,76 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 4971


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Cyfra rzymska I

	Cyfra rzymska II
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Tiret 1 (1)
	Paragraf 5 Tiret 2 (2)
	Paragraf 5 Tiret 3 (3)
	Paragraf 5 Tiret 4 (4)
	Paragraf 5 Tiret 5 (5)

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 3 Cyfra rzymska I
	Załącznik 3 Cyfra rzymska II


		2021-07-13T12:35:49+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




